
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 115 «Акварель» (МАДОУ № 115 «Акварель»)

№

0  создании комиссии по родительскому контролю
за организацией и качеством питания воспитанников МАДОУ

Во исполнении Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»» и 
статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.018020 Роспотребнадзора Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, в целях повышения контроля качества 
питания и качества работы пищеблока в МАДОУ № 115 «Акварель»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным но организации родительского контроля за 
организацией и качеством питания воспитанников МАДОУ № 115 «Акварель» 
старшего воспитателя Кизимову В.Н.
2. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 
воспитанников МАДОУ № 115 «Акварель» в следующем составе:
- от работодателя:

Черных Г.В., заведующий ;
Чурсй Д.Ю., медицинский работник 
Балаева Н.М., заместитель 
заведующего по АХР

- от Совета родителей (согласно решения заседания Совета родителей, протокол №
1 от 04.03.2022 №3):

Шевцова 11.11. (по согласованию)
3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о порядке проведения 
родительского контроля за организацией и качеством питания воспитанников и Порядком 
проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией и качеством 
питания воспитанников МАДОУ .№115 «Акварель»
4. Ответственному за работу на официальном сайте учреждения, всю информацию по 
организации родительского кон троля своевременно размещать на официальном сайте.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ № 115 «Акварель» Т.В.Черных

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Медицинская сестра 
Заместитель заведующею по АХР 
Родитель

11.М.Балаева 
Н.Н.Шевцова

В.Н.Кизимова 
Д.Ю. Чурей


